
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 131/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Concepción del Uruguay, relacionada con la situación de diversos 

alumnos de distintas especialidades, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 8 de junio de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 131/2023 de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 131/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay y convalidar el cursado de diversas 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos que se 

detallan en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1063/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1063/2023 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

________________________________________ 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

ASIGNATURAS Especialidad 

REGULAR APROBADA 

JOANNAS, Valentino  12844 Organización y 
Conducción de Obras 

Cimentaciones 

 Hidráulica 
General y 
Aplicada 

Civil 

QUINTAR RIBOLI, Julián  12633 Organización y 
Conducción de Obras 

 Resistencia de 
Materiales 

Civil 

VODANOVICH, Juan 
Esteban  

12337 Cimentaciones  Resistencia de 
Materiales 

Civil 

PERRON, Julián Irineo 13604 Cimentaciones  Resistencia de 
Materiales 

Civil 

BONZON, Juan Ignacio  12338 Cimentaciones  Resistencia de 
Materiales 

Civil 

RIQUELME, Alan  12278 Cimentaciones  Resistencia de 
Materiales 

Civil 

LONARDI, Federico  12091 Elementos de 
Máquinas 

 Inglés I Electromecánica 

VALIENTE, Luciana Gabriela  12309 Proyecto Final Redes de 
Información 

 Sistemas de 
Información 


		2023-06-21T17:41:15-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-21T18:44:19-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-21T19:14:20-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




